



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

SOYA CAPITAL APS

C/O LARS NYMANN ANDERSEN, BIRKEBAKKEN 70, 3460 BIRKERØD

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. maj 2024

Lars Nymann Andersen

CVR-NR. 33 75 43 02

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Soya Capital ApS c/o Lars Nymann Andersen Birkebakken 70 3460 Birkerød
	CVR-nr.: 33 75 43 02 Stiftet: 25. maj 2011 Kommune: Rudersdal Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lars Nymann Andersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Nykredit Mageløs 2 5100 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandel i datterselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har et resultat på 4.147 t.kr., aktiver i alt for 35.099 t.kr. og en egenkapital på 35.073 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

I forbindelse med udarbejdelsen af årsrapporten 2023, er det blevet konstateret, at resultatdisponeringen og klassifikationen af udbytte på egenkapitalen ikke har været korrekt i 2022. Dette medfører, at forslag til udbytte var 1.485 t.kr. for lavt og overført resultat var 1.485 t.kr. for højt. Korrektion er foretaget i sammenligningstallene.

Korrektionen har ingen effekt på resultat, aktiver i alt eller den samlede egenkapital.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 tkr.
INDTÆGTER AF KAPITALANDELE I DATTER- OG ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER.....	1	222.855	68
Eksterne omkostninger.....		-124.853	-187
DRIFTSRESULTAT.....		98.002	-119
Andre finansielle indtægter.....	2	3.792.359	178
Andre finansielle omkostninger.....	3	783	-4.857
RESULTAT FØR SKAT.....		3.891.144	-4.798
Skat af årets resultat.....	4	255.930	6
ÅRETS RESULTAT.....		4.147.074	-4.792
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		3.000.000	800
Ekstraordinært udbytte.....		0	5.500
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		222.855	68
Overført resultat.....		924.219	-11.160
I ALT.....		4.147.074	-4.792

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 tkr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		538.315	316
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		90.000	90
Finansielle anlægsaktiver.....	5	628.315	406
ANLÆGSAKTIVER.....		628.315	406
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		202.645	425
Udskudte skatteaktiver.....		195.631	0
Andre tilgodehavender.....		0	3.122
Tilgodehavende selskabsskat.....		295.950	196
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		62.857	19
Tilgodehavender.....		757.083	3.762
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	6	30.796.210	27.996
Værdipapirer og kapitalandele.....		30.796.210	27.996
Likvide beholdninger.....		2.917.771	1.070
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		34.471.064	32.828
AKTIVER.....		35.099.379	33.234
PASSIVER			
Anpartskapital.....		80.000	80
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		488.315	266
Overført overskud.....		31.504.664	30.581
Forslag til udbytte.....		3.000.000	2.285
EGENKAPITAL.....		35.072.979	33.212
Anden gæld.....		26.400	22
Kortfristede gældsforpligtelser.....		26.400	22
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		26.400	22
PASSIVER.....		35.099.379	33.234
Eventualposter mv.	7		
Medarbejderforhold	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 31. december 2022.....	80.000	265.460	32.065.445	800.000	33.210.905
Korrektion af fejl.....			-1.485.000	1.485.000	0
Korrigeret egenkapital 1. januar 2023..	80.000	265.460	30.580.445	2.285.000	33.210.905
Forslag til resultatdisponering.....		222.855	924.219	3.000.000	4.147.074
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-800.000	-800.000
Ekstraordinært udbytte.....				-1.485.000	-1.485.000
Egenkapital 31. december 2023.....	80.000	488.315	31.504.664	3.000.000	35.072.979

NOTER

	2023 kr.	2022 tkr.	Note
	2023 kr.	2022 tkr.	
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder			1
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	222.855	68	
	222.855	68	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	8.604	14	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	3.783.755	164	
	3.792.359	178	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	125	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	-783	4.732	
	-783	4.857	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-60.173	-6	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-126	0	
Regulering af udskudt skat.....	-195.631	0	
	-255.930	-6	
Finansielle anlægsaktiver			5
	Kapitalandele i dattervirksom- heder	Kapitalandele i associerede virk- somheder	
Kostpris 1. januar 2023.....	50.000	90.000	
Kostpris 31. december 2023.....	50.000	90.000	
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	265.460	0	
Årets værdireguleringer	222.855	0	
Værdireguleringer 31. december 2023	488.315	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	538.315	90.000	

NOTER
Note
Andre værdipapirer og kapitalandele
6

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Investerings- foreninger	Obligationer	Aktier
Dagsværdi 31. december 2023.....	26.366.441	2.835.381	1.594.387
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	1.090.281	87.218	10.834

Eventualposter mv.
7
Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Tilgodehavende skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 296 tkr. pr. balancedagen.

	2023	2022
Medarbejderforhold		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	1

8

Selskabets ansatte omfatter direktøren, der ikke modtager vederlag.
